634

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr ..

Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr3) .

Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr ...

Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfulir

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr-

Anhang Ill: Internationale Ubersichten

20. AuBBenhandel 1938 und 1950 bis 1956

Vorbemerkung: Die Angaben beziehen sich auf den Spezialhandel ohne Gold und Silber: Einfuhr = cif-Werte, Ausfuhr = fob-Werte.
Abweichungen davon sind durch FufRnoten gekennzeichnet.

Einheit
Mio Fr.
Mio Fr.

Mio Kr.
Mio Kr.

Mio
Mio

EM
EM

Mio DM
Mio DM

Mio Finmark
Mio Finmark

Mrd Fr.
Mrd Fr.

Mrd Drachmen
Mrd Drachmen

Mio £
Mio £

Mio £
Mio £

Mio Kr.
Mio Kr.

Mrd Lire
Mrd Lire

Mrd Dinar
Mrd Dinar

Mio Gulden
Mio Gulden

Mio Kr.
Mio Kr.

Mio Schilling
Mio Schilling

Mio Rubel
Mio Rubel

Mio Escudos
Mio Escudos

1938 1950 1951 1952
1Jeigien-Luxemburg
1 22632 97 113 | 126 726 122 182
21 548 82 628 132 468 122 234
Déanemark
1 1 625 5890 | 6 993 6 645
1535 4 592 5793 5874
Deutsche Bundesrepublik
1 1)6051 | 11344 14 674 16 036
1 i) 5619 8 345 14 534 16 759
Deutsche Demokratische Republik?)
14)5) 1076 | 1174 | 2023 | 2 573
14)5) 1 228 1015 2 373 2 460
Finnlands)
1 8 488 89 147 155 388 182 185
8 397 81 478 186 860 156 760
Frankreich
46 1060 | 1 560 1514
31 1063 1429 1339
Griechenland’)
15 2141 5975 5193
10 452 1 524 1798
GroRbritannien und Nordirlandg)
1 937 | 2 609 3905 3478
561 2 259 2709 2729
Irland (Republik)g)
1 41 159 | 205 172
24 72 82 102
Island
1 51 543 | 924 910
59 422 727 641
Italien
11 926 1355 1 460
10 753 1030 867
Jugoslawien))
4,9 118 ! 19,5. 1119
50 7.9 9.2 74,0
Niederlande
1 1 459 7811 9700 | 8 449
L1079 5 368 7 409 8 015
Norwegen
1 %1193 | 4849 | 6 270 6 244
| 8 787 2789 4427 4039
Osterreich
| 1) 1455 | 9 209 14027 | 13959
I ) 1218 6 511 9 635 10 797
Polen
2 819 3204 3102
2 940 2764 2723
Portugal
2 304 7 882 9 491 9 991
1142 5341 7 561 6 845

1953

120 234
112 532

6914
6 179

15 848
18 389

3272
3222

121 860
131 521

1380
1324

7 156
3397

3343
2 688

183
114

1110
706

1513
942

1186
55,8

9 026
8 180

6 514
3632

13 269
13 187

3084
3139

9 547
6 284

1954

126 737
114 976

8 083
6 648

19 210
21 980

2 436
2 845

150 982
156 542

1477
1463

10
5

3374
2775

180
115

1130
846

1524
1024

101,8
72,1

10 860
9172

7277
4 167

16 987
15 851

3 603
3527

10 084
7297

1955

141 476
138 788

8 139
7303

24 353
25 702

2 606
2841

176 951
181 258

1641
1679

3884
3024

204
110

1264
848

1 695
1161

1323
77,0

12 189
10 211

7783
4522

23 068
18 169

3727
3679

11 452
8 189

1956

163 130
157 553

9 056
7 673

27 779
30 848

2 964
3127

203 552
177 987

1944
1589

14
6

3 889
3119

181
107

1 468
1031

1981
1347

142,2
97,0

13 890
10 744

8 627
5503

25 318
22 074

3 649
3819

12 733
8 643



